
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rudolstadt-Schwarza

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:13 RB 25

RB 74688
f

Saalfeld (Saale) 0:20 Q 1

1:14
Sa, So

RB 25
RB 74690
f

Saalfeld (Saale) 1:20 Q 1

4:45 RB 25
RB 74655
f

Rudolstadt (Thür) 4:48 Q Jena-Göschwitz 5:14 – 
Jena Paradies 5:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 5:55 – Weißenfels 6:06 – 
Großkorbetha 6:13 – Halle (Saale) Hbf 6:34

2

5:01
Mo - Fr

RB 25
RB 74697
f

Rudolstadt (Thür) 5:04 Q Kahla (Thür) 5:22 – 
Jena-Göschwitz 5:30 – Jena Paradies 5:36 – 
Jena Saalbf 5:40

2

5:42
Mo - Fr

RB 28
RB 81061
f

Saalfeld (Saale) 5:47 Q 1

5:45 RB 25
RB 74657
f

Rudolstadt (Thür) 5:48 Q Jena-Göschwitz 6:14 – 
Jena Paradies 6:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 6:55 – Weißenfels 7:06 – 
Großkorbetha 7:13 – Halle (Saale) Hbf 7:34

2

5:59
Mo - Fr

RE 14
RE 4945
f

Rudolstadt (Thür) 6:02 Q Kahla (Thür) 6:20 – 
Jena-Göschwitz 6:28 – Jena Paradies 6:32 – 
Camburg (Saale) 6:51

2

6:00 — 7:00
6:17 RB 25

RB 74652
f

Saalfeld (Saale) 6:23 Q 1

6:44
Mo - Fr

RE 15
RE 74696
f

Saalfeld (Saale) 6:49 Q 1

6:45 RB 25
RB 74659
f

Rudolstadt (Thür) 6:48 Q Jena-Göschwitz 7:14 – 
Jena Paradies 7:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 7:55 – Weißenfels 8:06 – 
Großkorbetha 8:13 – Halle (Saale) Hbf 8:34

2

7:00
Mo - Sa

RE 15
RE 74699
f

Rudolstadt (Thür) 7:03 – Kahla (Thür) 7:18 – 
Jena-Göschwitz 7:25 – Jena Paradies 7:30 – 
Jena Saalbf 7:33 Q

2

7:13 RB 25
RB 74654
f

Saalfeld (Saale) 7:20 Q 1

7:45 RB 25
RB 74661
f

Rudolstadt (Thür) 7:48 Q Jena-Göschwitz 8:14 – 
Jena Paradies 8:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 8:55 – Weißenfels 9:06 – 
Großkorbetha 9:13 – Halle (Saale) Hbf 9:34

2

7:48
Mo - Fr

RE 14
RE 4983
f

Saalfeld (Saale) 7:54 Q Lichtenfels 9:07 – 
Bamberg 9:33 – Forchheim (Oberfr) 9:53 – 
Erlangen 10:01 – Fürth (Bay) Hbf 10:11 – 
Nürnberg Hbf 10:19

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rudolstadt-Schwarza

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00 — 9:00
8:18 RB 25

RB 74656
f

Saalfeld (Saale) 8:24 Q 1

8:38
Mo - Sa

RE 15
RE 74820
f

Saalfeld (Saale) 8:45 Q 1

8:45 RB 25
RB 74663
f

Rudolstadt (Thür) 8:48 Q Jena-Göschwitz 9:14 – 
Jena Paradies 9:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 9:55 – Weißenfels 10:06 – 
Großkorbetha 10:13 – Halle (Saale) Hbf 10:37

2

9:13 RB 25
RB 74658
f

Saalfeld (Saale) 9:20 Q 1

9:22 RE 15
RE 74823
f

Rudolstadt (Thür) 9:25 – Kahla (Thür) 9:40 – 
Jena-Göschwitz 9:47 – Jena Paradies 9:52 – 
Jena Saalbf 9:55 Q

2

9:45 RB 25
RB 74665
f

Rudolstadt (Thür) 9:48 Q Jena-Göschwitz 10:14 – 
Jena Paradies 10:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 10:55 – 
Weißenfels 11:06 – Großkorbetha 11:13 – 
Halle (Saale) Hbf 11:34

2

10:00 — 11:00
10:13 RB 25

RB 74660
f

Saalfeld (Saale) 10:20 Q 1

10:38 RE 15
RE 74822
f

Saalfeld (Saale) 10:45 Q 1

10:45 RB 25
RB 74667
f

Rudolstadt (Thür) 10:48 Q 
Jena-Göschwitz 11:14 – Jena Paradies 11:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 11:55 – 
Weißenfels 12:06 – Großkorbetha 12:13 – 
Halle (Saale) Hbf 12:34

2

11:13 RB 25
RB 74662
f

Saalfeld (Saale) 11:20 Q 1

11:22 RE 15
RE 74825
f

Rudolstadt (Thür) 11:25 – Kahla (Thür) 11:40 – 
Jena-Göschwitz 11:47 – Jena Paradies 11:52 – 
Jena Saalbf 11:55 Q

2

11:45 RB 25
RB 74669
f

Rudolstadt (Thür) 11:48 Q 
Jena-Göschwitz 12:14 – Jena Paradies 12:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 12:55 – 
Weißenfels 13:06 – Großkorbetha 13:13 – 
Halle (Saale) Hbf 13:34

2

12:00 — 13:00
12:13 RB 25

RB 74664
f

Saalfeld (Saale) 12:20 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rudolstadt-Schwarza

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:38 RE 15
RE 74824
f

Saalfeld (Saale) 12:45 Q 1

12:45 RB 25
RB 74671
f

Rudolstadt (Thür) 12:48 Q 
Jena-Göschwitz 13:14 – Jena Paradies 13:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 13:55 – 
Weißenfels 14:06 – Großkorbetha 14:13 – 
Halle (Saale) Hbf 14:37

2

13:13 RB 25
RB 74666
f

Saalfeld (Saale) 13:20 Q 1

13:22 RE 15
RE 74827
f

Rudolstadt (Thür) 13:25 – Kahla (Thür) 13:40 – 
Jena-Göschwitz 13:47 – Jena Paradies 13:52 – 
Jena Saalbf 13:55 Q

2

13:43
Fr

RB 28
RB 81067
f

Saalfeld (Saale) 13:49 Q 1

13:45 RB 25
RB 74673
f

Rudolstadt (Thür) 13:48 Q 
Jena-Göschwitz 14:14 – Jena Paradies 14:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 14:55 – 
Weißenfels 15:06 – Großkorbetha 15:13 – 
Halle (Saale) Hbf 15:34

2

14:00
14:13 RB 25

RB 74668
f

Saalfeld (Saale) 14:20 Q 1

14:19
Mo - Fr

RB 28
RB 81062
f

Rudolstadt (Thür) 14:22 Q Kahla (Thür) 14:37 – 
Jena-Göschwitz 14:45 – Jena Paradies 14:50 – 
Jena Saalbf 14:53

2

14:38 RE 15
RE 74826
f

Saalfeld (Saale) 14:46 Q 1

14:45 RB 25
RB 74675
f

Rudolstadt (Thür) 14:48 Q 
Jena-Göschwitz 15:14 – Jena Paradies 15:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 15:55 – 
Weißenfels 16:06 – Großkorbetha 16:13 – 
Halle (Saale) Hbf 16:34

2

15:00
15:13 RB 25

RB 74670
f

Saalfeld (Saale) 15:20 Q 1

15:22 RE 15
RE 74829
f

Rudolstadt (Thür) 15:25 – Kahla (Thür) 15:40 – 
Jena-Göschwitz 15:47 – Jena Paradies 15:52 – 
Jena Saalbf 15:55 Q

2

15:43
Mo - Fr

RB 28
RB 81063
f

Saalfeld (Saale) 15:49 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rudolstadt-Schwarza

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:45 RB 25
RB 74677
f

Rudolstadt (Thür) 15:48 Q 
Jena-Göschwitz 16:14 – Jena Paradies 16:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 16:55 – 
Weißenfels 17:06 – Großkorbetha 17:13 – 
Halle (Saale) Hbf 17:34

2

16:00
16:13 RB 25

RB 74672
f

Saalfeld (Saale) 16:20 Q 1

16:19
Mo - Fr

RB 28
RB 81064
f

Rudolstadt (Thür) 16:22 Q Kahla (Thür) 16:37 – 
Jena-Göschwitz 16:45 – Jena Paradies 16:50 – 
Jena Saalbf 16:53

2

16:38 RE 15
RE 74828
f

Saalfeld (Saale) 16:45 Q 1

16:45 RB 25
RB 74679
f

Rudolstadt (Thür) 16:48 Q 
Jena-Göschwitz 17:14 – Jena Paradies 17:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 17:55 – 
Weißenfels 18:06 – Großkorbetha 18:13 – 
Halle (Saale) Hbf 18:37

2

17:00
17:13 RB 25

RB 74674
f

Saalfeld (Saale) 17:20 Q 1

17:22 RE 15
RE 74831
f

Rudolstadt (Thür) 17:25 – Kahla (Thür) 17:40 – 
Jena-Göschwitz 17:47 – Jena Paradies 17:52 – 
Jena Saalbf 17:55 Q

2

17:43
Mo - Fr

RB 28
RB 81065
f

Saalfeld (Saale) 17:49 Q 1

17:45 RB 25
RB 74681
f

Rudolstadt (Thür) 17:48 Q 
Jena-Göschwitz 18:14 – Jena Paradies 18:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 18:55 – 
Weißenfels 19:06 – Großkorbetha 19:12 – 
Halle (Saale) Hbf 19:34

2

18:00 — 19:00
18:13 RB 25

RB 74676
f

Saalfeld (Saale) 18:20 Q 1

18:38 RE 15
RE 74830
f

Saalfeld (Saale) 18:45 Q 1

18:45 RB 25
RB 74683
f

Rudolstadt (Thür) 18:48 Q 
Jena-Göschwitz 19:14 – Jena Paradies 19:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 19:55 – 
Weißenfels 20:06 – Großkorbetha 20:13 – 
Halle (Saale) Hbf 20:34

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rudolstadt-Schwarza

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:13 RB 25
RB 74678
f

Saalfeld (Saale) 19:20 Q 1

19:22 RE 15
RE 74833
f

Rudolstadt (Thür) 19:25 – Kahla (Thür) 19:40 – 
Jena-Göschwitz 19:47 – Jena Paradies 19:52 – 
Jena Saalbf 19:55 Q

2

19:45 RB 25
RB 74685
f

Rudolstadt (Thür) 19:48 Q 
Jena-Göschwitz 20:14 – Jena Paradies 20:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 20:55 – 
Weißenfels 21:06 – Großkorbetha 21:13 – 
Halle (Saale) Hbf 21:34

2

20:00 — 21:00
20:13 RB 25

RB 74680
f

Saalfeld (Saale) 20:20 Q 1

20:38 RE 15
RE 74832
f

Saalfeld (Saale) 20:45 Q 1

20:45 RB 25
RB 74687
f

Rudolstadt (Thür) 20:48 Q 
Jena-Göschwitz 21:14 – Jena Paradies 21:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 21:56 – 
Weißenfels 22:06 – Großkorbetha 22:13 – 
Halle (Saale) Hbf 22:34

2

21:13 RB 25
RB 74682
f

Saalfeld (Saale) 21:20 Q 1

21:45 RB 25
RB 74689
f

Rudolstadt (Thür) 21:48 Q 
Jena-Göschwitz 22:14 – Jena Paradies 22:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 22:55 – 
Weißenfels 23:06 – Großkorbetha 23:13 – 
Halle (Saale) Hbf 23:34

2

22:00 — 23:00
22:13 RB 25

RB 74684
f

Saalfeld (Saale) 22:20 Q 1

22:45 RB 25
RB 74691
RB 74693
f

Rudolstadt (Thür) 22:48 Q 
Jena-Göschwitz 23:14 – Jena Paradies 23:20 – 
Naumburg (Saale) Hbf 23:55
> Fr, Sa weiter nach Weißenfels 0:10 – Großkorbetha 0:16 – 
Leipzig Hbf 0:52

2

23:13 RB 25
RB 74686
f

Saalfeld (Saale) 23:20 Q 1

23:38
Fr, Sa

RB 25
RB 74695
f

Rudolstadt (Thür) 23:41 Q Kahla (Thür) 23:59 – 
Jena-Göschwitz 0:07 – Jena Paradies 0:12 – 
Camburg (Saale) 0:31

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Rudolstadt-Schwarza

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

RB Regionalbahn
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


